Allegato al Verbale n. 3

Candidato Bertan Francesco

Motivato giudizio analitico su:

GIUDIZI ANALITICI

Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato)

Valutazione delle pubblicazioni presentate dal candidato. || numero della pubblicazione &
quella nell'elenco delle pubblicazioni presentate. | valori bibliometrici sono derivate dalle
piattaforme Scopus e Journal of Citation Reports (JCR).

N.
Pubblicazione

IF

Quartile

Citazioni

Valutazione

1

n.p.

n.a

n.p.

Pubblicazione di rilevanza buona
su tematiche congrue al SSD
MED/07, I'apporto del candidato e
trainante (ultimo autore).

n.p.

n.a

n.p.

Pubblicazione di rilevanza buona
su tematiche congrue al SSD
MED/07, I'apporto del candidato &
trainante (primo autore).

n.p.

n.a

n.p.

Pubblicazione di rilevanza buona
su tematiche congrue al SSD
MED/07, I'apporto del candidato
trainante (ultimo autore).

n.p.

n.a

n.p.

Pubblicazione di rilevanza buona
su tematiche congrue al SSD
MED/07, 'apporto del candidato &
trainante (primo autore).

n.p.

n.a

n.p.

Pubblicazione di rilevanza buona,
su tematiche congrue al SSD
MED/07, I'apporto del candidato &
trainante (primo autore).

n.p.

n.a

n.p.

Pubblicazione di rilevanza buona
su tematiche congrue al SSD
MED/07, 'apporto del candidato &
trainante (primo autore).

n.p.

n.a

n.p.

Pubblicazione di rilevanza buona,
su tematiche congrue al SSD
MED/Q7, 'apporto del candidato &
trainante (primo autore).




n.p. non presente; n.a. non applicabile

Il candidato presenta n.7 pubblicazioni. Le pubblicazioni presentate si collocano su
riviste nazionali, prive di impact factor e altri dati bibliometrici.

Le pubblicazioni sono attinenti al SSD oggetto del bando. In cinque pubblicazioni
risulta essere primo autore, nelle due rimanenti il candidato e ultimo autore.

Didattica, didattica integrativa e servizio agli studenti

Il candidato riporta di essere stato docente di corsi ECM. Inoltre riporta di essere stato
docente di chimica generale, inorganica, organica e chimica biologica presso I'Ospedale
Civile di Piove di Sacco (1991-1992).

Il candidato riporta di aver collaborato con primario Ente di Formazione nazionale
relativamente alla formazione specifica sulla responsabilita professionale in ambito
sanitario, gestione di Sistemi Gestione Qualita e gestione sicurezza negli ambienti di lavoro
(Norme UNI EN ISO: 9001, 13485, 19011) (2017-2018).

Il candidato inoltre riporta di aver svolto il ruolo di Commissario agli Esami di Stato per
Biologo presso I'Universita degli Studi di Padova.

Il candidato non riporta attivita didattica di tipo frontale o integrativo in Corsi di Laurea
o Post-Laurea universitari.

Curriculum comprensivo di attivita di ricerca, produzione scientifica complessiva e attivita
istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo

Il candidato ha conseguito la Laurea Magistrale in Scienze Biologiche presso
I'Universita di Padova nel 1981, con il massimo dei punti e la lode. Successivamente ha
conseguito due diplomi di Scuola di Specializzazione nel 1992 e nel 2009 (rispettivamente
Biochimica e Chimica Clinica e Microbiologia e Virologia), presso gli atenei di Brescia e di
Padova, entrambi con il massimo del punteggio. Ha, inoltre, conseguito il diploma di Master
di Il Livello: "Management delle Aziende Sanitarie" presso [I'Universita telematica
UNIPEGASO (2015).

Il candidato ha maturato una forte esperienza nella gestione e direzione di laboratori
analisi, nonché nel controllo e gestione delle procedure per il controllo Qualita.

L’attivita di ricerca & riportata dalla pubblicazione di sette lavori, su riviste nazionali non
indicizzate e prive di indici bibliometrici. Al candidato non € attribuibile un h-index.

Il candidato riporta di esser stato relatore o docente ad alcuni corsi ECM e dichiara di
essere stato relatore a numerosi congressi, anche se non riporta la lista dei congressi a cui
ha partecipato.

[l candidato non € in possesso di Abilitazione scientifica nazionale.

Il curriculum complessivo risulta discreto, attinente al SSD MED/07, parzialmente
coerente con le tematiche oggetto del bando.

Attivita assistenziale, se prevista dal bando: non prevista dal bando
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Candidato Frasson llaria

Motivato giudizio analitico su:

Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato)

Valutazione delle pubblicazioni presentate dal candidato. || numero della pubblicazione e
quella nell'elenco delle pubblicazioni presentate. | valori bibliometrici sono derivate dalle
piattaforme Scopus e Journal of Citation Reports (JCR).

N. IF Quartile | Citazioni Valutazione
Pubblicazione

1 11.501 | Q1 6 Pubblicazione di rilevanza ottima,
su tematiche congrue al SSD
MED/07, I'apporto della candidata
& collaborativo (terzultimo
autore).

2 3.060 |[Q2 4 Pubblicazione di rilevanza ottima,
su tematiche congrue al SSD
MED/07, I'apporto della candidata
¢ trainante (primo autore).

3 4700 |Q1 17 Pubblicazione di rilevanza ottima,
su tematiche congrue al SSD
MED/07, I'apporto della candidata
e trainante (primo autore).

4 3.998 | Q1 18 Pubblicazione di rilevanza ottima,
su tematiche congrue al SSD
MED/07, 'apporto della candidata
e trainante (primo autore).

5 3.274 |[Q2 13 Pubblicazione di rilevanza ottima,
su tematiche congrue al SSD
MED/07, 'apporto della candidata
e trainante (primo autore).

6 11.501 | Q1 28 Pubblicazione di rilevanza ottima,
su tematiche congrue al SSD
MED/07, 'apporto della candidata
& collaborativo (terzo autore).

7 11.501 | Q1 52 Pubblicazione di rilevanza ottima,
su tematiche congrue al SSD
MED/07, 'apporto della candidata
é rilevante (secondo autore).

8 6.205 | Q1 46 Pubblicazione di rilevanza ottima,
su tematiche congrue al SSD
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MED/07, I'apporto della candidata
e rilevante (secondo autore).

3.274

Q2

21

Pubblicazione di rilevanza ottima,
su tematiche congrue al SSD
MED/Q7, I'apporto della candidata
e trainante (primo autore).

10

2.740

Q2

o4

Pubblicazione di rilevanza ottima,
su tematiche congrue al SSD

MED/07, I'apporto della candidata
e collaborativo (quarto autore).

11

6.205

Q1

87

Pubblicazione di rilevanza ottima,
su tematiche congrue al SSD
MED/07, I'apporto della candidata
e collaborativo (terzo autore).

12

4.621

Q1

13

Pubblicazione di rilevanza ottima,
su tematiche congrue al SSD
MED/07, I'apporto della candidata
é trainante (primo autore).

13

5.897

Q1

35

Pubblicazione di rilevanza ottima,
su tematiche congrue al SSD
MED/07, I'apporto della candidata
e trainante (primo autore).

14

3.274

Q2

57

Pubblicazione di rilevanza ottima,
su tematiche congrue al SSD
MED/07, I'apporto della candidata
e rilevante (secondo autore).

15

5.897

Q1

21

Pubblicazione di rilevanza ottima,
su tematiche congrue al SSD
MED/07, 'apporto della candidata
e rilevante (secondo autore).

16

3.274

Q2

15

Pubblicazione di rilevanza ottima,
su tematiche congrue al SSD
MED/Q7, 'apporto della candidata
e trainante (primo autore).

17

5.897

Q1

28

Pubblicazione di rilevanza ottima,
su tematiche congrue al SSD
MED/Q7, 'apporto della candidata
e rilevante (secondo autore).

18

4.621

Q1

21

Pubblicazione di rilevanza ottima,
su tematiche congrue al SSD
MED/07, I'apporto della candidata
e rilevante (secondo autore).
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19 2912 |Q2 10 Pubblicazione di rilevanza ottima,
su tematiche congrue al SSD
MED/07, 'apporto della candidata
e rilevante (secondo autore).

20 4184 | Q1 26 Pubblicazione di rilevanza ottima,
su tematiche congrue al SSD
MED/07, I'apporto della candidata
e rilevante (secondo autore).

La candidata presenta n. 20 pubblicazioni. Tutte le pubblicazioni si collocano su riviste
internazionali, indicizzate e soggette a revisione tra pari. Per ciascuna pubblicazione sono
ricavabili i dati bibliometrici. Tredici pubblicazioni sono su riviste appartenenti al primo
quartile (Q1), le rimanenti sette pubblicazioni sono su riviste che appartengono al secondo
quartile (Q2). Tutte le pubblicazioni presentate sono attinenti al SSD oggetto del bando.
L'Impact Factor totale delle pubblicazioni presentate & di 108,196 e I'lmpact Factor medio &
di 5.410. Il numero totale di citazioni & di 569 e il numero medio di citazioni & di 28 per
pubblicazione. L’'H-index valutato su tutte le pubblicazioni presentate nel curriculum € di 13.
In sedici su venti pubblicazioni la candidata risulta essere primo o secondo autore.

Didattica, didattica integrativa e servizio agli studenti

La candidata, dallA.A. 2013-2014, svolge attivita didattica continuativa (Microbiologia
e Microbiologia Clinica) presso diverse Scuole di Specializzazione dell'Universita di Padova.
DallA.A. 2015 e titolare di corsi di Microbiologia e di Microbiologia e Diagnostica di
laboratorio in Corsi di Laurea per le professioni sanitarie (Fisioterapia, Ostetricia, Tecnico di
Laboratori Biomedico), in Corsi di Laurea Magistrale (Biologia Sanitaria) ed in corsi di
Laurea a Ciclo Unico (Medicina e Chirurgia). Ha svolto attivita didattica anche presso
I'’Ateneo di Urbino (Laurea Triennale in Scienze Biologiche), I'lstituto Zooprofilattico delle
Venezie (programma formativo Enter-Vet) e per la Scuola di Dottorato in Biomedicina
dell'Universita di Padova. La candidata ¢ stata relatore o co-relatore della Tesi di Laurea di
studenti sia di Corsi di Laurea Triennale che di Corsi di Laurea Magistrale.

L'attivita didattica risulta di ottimo livello e pertinente al SSD MED/07.

Curriculum comprensivo di attivita di ricerca, produzione scientifica complessiva e attivita
istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo

La candidata ha conseguito la Laurea Magistrale in Biotecnologie Mediche presso
I'Universita di Padova, nel 2006, con il massimo dei voti e la lode. Nel 2010 ha conseguito
il titolo di Dottore di Ricerca in Virologia e Biotecnologie microbiche presso il medesimo
Ateneo. E' stata assegnataria di contratti di ricerca (co.co.co.) ed assegni di ricerca dal 2010
al 2015. Dall'Ottobre 2015 é ricercatore a tempo determinato di tipo A (RtdA) presso il
Dipartimento di Medicina Molecolare dell’'Universita di Padova. La sua attivita scientifica &
documentata da 24 pubblicazioni su riviste internazionali, soggette a revisione tra pari. E’
primo o secondo autore in diciotto della ventiquattro pubblicazioni, con un h-index di 13
valutato su tutte le pubblicazioni presentate nel curriculum. Ha partecipato a numerosi
progetti finanziati (FIRB, ERC, Universita degli Studi di Padova). La candidata & stata
relatore a varii congressi internazionali e nazionali ed ha partecipato all’organizzazione di
tre congressi internazionali. Ha ottenuto cinque riconoscimenti internazionali in forma di
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Travel Grant (ESCMID e EASL) e un premio nazionale (FFABR). E’ Guest Editor della rivista
Frontiers in Microbiology.

La produzione scientifica & continua e congruente con il SSD oggetto del bando.

La candidata ha conseguito I'Abilitazione Scientifica Nazionale per la seconda fascia
nel SSD MED/07.

Il curriculum complessivo risulta ottimo e totalmente pertinente con il SSD del bando
in oggetto.

Attivita assistenziale, se prevista dal bando: non prevista dal bando

Valutazione preliminare comparativa dei candidati

Poiché i candidati sono in numero 2, gli stessi sono tutti ammessi alla discussione pubblica
dei titoli e della produzione scientifica.

Padova, 27.07.2020

LA COMMISSIONE

Prof. Arianna Loregian, professore di prima fascia, settore concorsuale 06/A3,
dell'Universita degli Studi di Padova

Prof. David Lembo, professore di prima fascia, settore concorsuale 06/A3, dell'Universita
degli Studi di Torino

Prof. Maria Carla Re, professore di prima fascia, settore -concorsuale 06/A3,
dell'Universita degli Studi di Bologna



UNIVERSITA" DEGLI STUDI DI PADOVA

Procedura selettiva 2019RUB18 - Allegato n. 5 per I'assunzione di n. 1 posto di ricercatore
a tempo determinato, presso il Dipartimento di Medicina Molecolare per il settore
concorsuale 06/A3 - Microbiologia e Microbiologia Clinica (profilo: settore scientifico
disciplinare MED/Q7 - Microbiologia e Microbiologia Clinica) ai sensi dell'art. 24 comma 3
lettera B della Legge 30 dicembre 2010, n. 240. Bandita con Decreto Rettorale n. 3785/2019
del 05/11/2019.

Allegato al Verbale n. 3

La sottoscritta Prof.ssa Maria Carla Re componente della Commissione giudicatrice della
procedura sopra indicata

dichiara
con la presente di aver partecipato, per via telematica tramite Zoom ed email, alla stesura
del verbale n. 3 e di concordare con quanto scritto nel medesimo a firma della Prof.ssa
Arianna Loregian, Presidente della Commissione giudicatrice, che sara presentato agli Uffici
dell'Ateneo di Padova per i provvedimenti di competenza.

Bologna, 27-07-2020
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UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI PADOVA

Procedura selettiva 2019RUB18 - Allegato n. 5 per I'assunzione di n. 1 posto di ricercatore
a tempo determinato, presso il Dipartimento di Medicina Molecolare per il settore
concorsuale 06/A3 - Microbiologia e Microbiologia Clinica (profilo: settore scientifico
disciplinare MED/07 - Microbiologia e Microbiologia Clinica) ai sensi dell'art. 24 comma 3
lettera B della Legge 30 dicembre 2010, n. 240. Bandita con Decreto Rettorale n. 3785/2019
del 05/11/2019.

Allegato al Verbale n. 3

Il sottoscritto Prof. David Lembo componente della Commissione giudicatrice della
procedura sopra indicata

dichiara
con la presente di aver partecipato, per via telematica tramite Zoom ed email, alla stesura
del verbale n. 3 e di concordare con quanto scritto nel medesimo a firma della Prof.ssa
Arianna Loregian, Presidente della Commissione giudicatrice, che sara presentato agli Uffici
dell'Ateneo di Padova per i provvedimenti di competenza.

Torino, 27.07.2020



